

## Z przebiegu akcji żniwnej

Ob. Franciszek Goła rozpoczął pierwszy żniwa w gromadzie Jachy, pow. Tarnobrzeg, jako malarz chłop na gospodarstwie indywidualnym.

Rozpoczynając żniwa dnia 9 bm. ob. Goła powiedział: „Pierwszy rozpoczynam żniwa, pierwszy wziołem i wymłócić żyto i pierwszy też oddam zboże dla państwa bo i państwo wszystko dostarcza dla mnie na czas”. (3917)

Jan Urbanak  
korespondent

## Załogi robotnicze wykonują i przekraczają zobowiązania podjęte w Cynie Lipcowym

106 MŁODZIEŻOWYCH WART ZŁOTOWYCH GWARANTU  
JE WYKONANIE PLANU W HUCIE „STALOWA WOLA”.

Pomimo trudności zapal do pracy i wiara w pomyślne wykonanie podjętych na cześć 8 rocznicy Manifestu PKWN zobowiązań nie słabnie w hucie „Stalowa Wola”. Oprócz starych kwalifikowanych robotników wiele wysiłku w walkę o przedterminową realizację miesięcznych i kwartalnych zadań produkcyjnych wkładają również brigady młodzieżowe, które wysyłają na zlot 180 delegatów — przodowników pracy.

Aby pogłębić akcję współzawodniczą lipcowego i przyspieszyć realizację zobowiązań, ustanowiono dwuosobową komisję kontrolną ich wykonania. Kontrola ta polega na tym, że zainteresowana brigada, zespół czy zmiana ocenia sama swoje osiągnięcia w pracy na specjalnie w tym celu zwoływanych zebrań, na których analizuje się stopień wykonania zobowiązań i możliwość ich poszerzenia i sposoby przewyższenia trudności związanych z produkcją.

Wykonanie zobowiązań kontrolują następnie rady oddziałowe. Spośród mężów zaufania grup związkowych dużą aktywnością w pracy kontrolnej wyróżniają się: Władysław Serafin, Ludwik Furman, Franciszek Wąsik, Stanisław Clechoń, Jan Dul, Józef Ogryzek, Jan Susel i A. Tabaka.

Na wykład tej kolektywnej pracy nie trzeba było długo czekać. W dniu 7 bm. załoga huty „Stalowa Wola” zameldowała, że w okresie od dnia 18. VI. do

7 bm. wykonała z nadwyżką część ewych postanowień krótko i długo-falowych, podjętych na

ROBOTNICZY HUTY SZKŁA W  
KROŚNIE DALI PAŃSTWU  
150.000 ZŁ.

Pomyślny przebieg ma realizacja zobowiązań, podjętych przez załogę Zakładów Szkła Gospodarczego w Krośnie. W pierwszych dniach bm. robotniczych zakładów wykonali swe zobowiązania lipcowe w ponad 82,7 proc., na ogólną wartość około 150 tys. złotych. W realizacji zobowiązań wyróżniły się młodzieżowe brigady produkcyjne, które przez wykonanie 88,7 proc. podjętych postanowień dały ponadplanową produkcję

PRZODUJE CEGIELNIA  
PANTALOWICE

W Jarosławskich Zakładach Terenowego Przemysłu Materiałów Budowlanych z każdym dniem wzmagają się wysiłki robotników w walce o wykonanie podjętych zobowiązań lipcowych. Do współzawodnicstwa o tytuł najlepszej cegielni przystąpiło 8 cegielni. Zobowiązania produkcyjne podjęto na przeciąg dwóch miesięcy na ogólną sumę 76.863 zł.

W wykonaniu tych zobowiązań wysunęła się na czoło cegielnia Pantalowice, której zało ga dzięki ewej ofiarności i wytrwałości w pracy osiągnęła w produkcji eurowki 162 proc. wykonując przy tym plan produkcji cegły palonej w 325 proc. Drugie miejsce zajęła cegielnia

kwotę 9.891.540 zł. Wartość już zrealizowanych zobowiązań wynosi 1.978.758 zł. Na ogólną ilość 454 podjętych zobowiązań wykonano do dnia 7 bm. 79 zobowiązań indywidualnych.

Zobowiązania lipcowe wykonano pomyślnie również i pracownicy smysłowskiej huty. Dział zaprzeczony, którego kierownikiem jest tow. Mieczysław Dudziński wykonał już w całości ewoje zobowiązanie — przekraczając je o kwotę około 17 tys. zł. Pracownicy działu technicznego wykonali w 100 proc. zbiorczą sluzkę.

Z. M.

Buszkowice z wynikiem 124 proc. zrealizowanych zobowiązań.

Ogółem „ceglarze” Jarosławskich Zakładów Terenowego Przemysłu Materiałów Budowlanych mogą poszczycić się 120 procentami wykonanych zobowiązań, co z przeliczenia ma wartość 92.606 zł. Dodatkowa produkcja cegły przysporzyła naszej socjalistycznej gospodarce 15.743 zł. (3619)

WYKONALI W 117 PROC.  
PLAN ZBYTU PIWA ZA I-SZE  
PÓŁROCZE

Robotnicy Przemyskich Zakładów Piwowarsko-Słodowniczych wykonali już swe zobowiązanie (ciąg dalszy na str. 2)

## Wycieczka chłopów powróciła z ZSRR



Dnia 10 lipca br. powróciła do kraju 117-osobowa wycieczka chłopów polskich, która przez dwa tygodnie przebywała w Związku Radzieckim. Na zdjęciu: Członkowie wycieczki opuszczają Dworzec Wschodni w Warszawie. CAP — fot. Szyperko

## II Konferencja SED zakończyła obrady

BERLIN (PAP). Dnia 11 bm. na posiedzeniu wieczornym II Konferencji Partii Jedności (SED) obradom przewodniczył Wilhelm Pieck.

Po przemówieniu członka Biura Politycznego CZPR Aleksandra Zawadzkiego zabral głos przewodniczący SED Otto Grothwohl, witały burzliwą owacją delegatów i gości. Przemówienie Grothwohla, poświęcone najważniejszemu problemowi budownictwa państwowego w NRD i sprawie obrony jej zdobyczy demokratycznych, zostało wysłuchane z głęboką uwagą.

Po przemówieniu przedstawiciela Niemieckiego Instytutu Kultury Fizycznej w Lipsku, Urbana i chłopki Heleny Dunker z Mecklenburgii, członek KC Francuskiej Partii Komunistycznej Berlotz powitał uczestników konferencji w imieniu partii komunistycznych 13 krajów kapitalistycznych.

Walka Niemieckiej Republiki Demokratycznej o zjednoczone, demokratyczne i miłujące pokój Niemcy — powiedział on — cieszy się gorącym poparciem całej postępowej ludzkości.

Komunistki krajów kapitalistycznych uczynią wszystko, co w ich mocy, aby mobilizować swe narody do walki o pokój i demokrację, do walki przeciwko agresywnym planom imperializmu światowego.

Następnie przemawiał redaktor naczelny dziennika „Neues Deutschland” Rudolf Hermsstädt.

Wszyscy obecni owacyjnie przyjęli słowa mówcy, stwierdzając, że podlegające do wojny myśla się głęboko, stawiając na Berlin — miasto o polnych chwałach tradycji rewolucyjnych.

Posiedzenie wieczorne dnia 11 bm. zakończyło się przemówieniem członka sekretariatu KC SED Ołto Schoena, który dokonał analizy niedociągnięć w pracy organizacyjnej — partyjnej i wskazał metody i drogi jak najwyższego ich usunięcia.

BERLIN (PAP). Dnia 12 bm. zakończyły się obrady II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED).

W ostatnim dniu obrad na posiedzeniu dziennym przewodniczył premier Otto Grothwohl. Przed rozpoczęciem dyskusji Grothwohl udzielił głosu obecnemu na konferencji w charakterze gościa, przedstawicielowi Komunistycznej Partii Chin, Czi Yun-fan, który przekazał delegatom konferencji braterskie pozdrowienia w imieniu narodu chińskiego i jego wodza Mao Tse-tunga.

Następnie Otto Grothwohl udzielił głosu przewodniczącemu KC Komunistycznej Partii Niemiec Maxowi Reimannowi. Przemawiający z kolei w imieniu młodych członków partii, delegat E. Chack (Saksonia) za pewnił zebranych, że młodzież Niemieckiej Republiki Demokratycznej będzie wiernym pomocnikiem SED w budownictwie szczęśliwego życia i wezwął młodych członków partii, aby wnikliwie studiowali teorię marksizmu — leninizmu.

Kolejnym mówcą był członek Biura Politycznego KC SED Heinrich Rau. Wskazując, że Niemiecka Republika Demokratyczna przystępuje w roku bieżącym do budowy podstaw socjalizmu i, że powstają konieczność zorganizowania obrony zdobyczy demokratycznych NRD, Rau wezwał do nieustannego podnoszenia wydajności pracy.

Jako ostatni zabral głos w dyskusji znany działacz kultury, poeta Johannes Becher, który podkreślił, że przystąpienie Niemieckiej Republiki Demokratycznej do budowy podstaw socjalizmu stawia przed literaturą i sztuką NRD zadanie poważniejsze niż dotąd zadania.

Na ostatnim posiedzeniu stało o końcowe wygłoszenie sekretarza generalnego KC SED, Waltera Ulbrichta. Półwieczór on swe przemówienie sprawom budownictwa państwowego, kultury i partyjnego, poruszony już w toku dyskusji.

Po zatwierdzeniu sprawozdania Komisji Mandatów i uzupełniających wyborach członków Komitetu Centralnego i Centralnej Komisji Rewizyjnej SED, delegaci uchwalili „Rezolucje II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności o obecnej sytuacji i zadaniach w walce o pokój, jedność, demokrację i socjalizm”.



Ryszard Gębala ZMP-owiec, młodszy rzęsowski ZBM — wyrabiający 165 proc. normy. Delegat na Zlot.



Ryszard Jagoda, monter wodno-melioracyjny wyrabiający 200 proc. normy. Delegat na Zlot.



Kazimierz Stankiewicz, brigadzieta wyrabiający 311 proc. normy. ZBM — Rzeszów. Dele gat na Zlot.

## Przodujący w pracy młodzi robotnicy jadą na Zlot

Rysiek Gębala jakkolwiek ma dopiero dwudziesty pierwszy rok, przeszedł wiele w swoim życiu. W dziesiątym roku umarł mu ojciec. Wprawdzie rodzice nie mogliby i tak w trudnych warunkach dużo pomóc, to jednak cios uderzył ciężko małego Ryska. Nie mógł już kontynuować nauki rozpoczętej w szkole, ale musiał wybrać między ciężką harówką na pańskim lub wędrowną w nieznaną za ocean. Gębala musiał zostać na trzy-morgowej gospodarce, by razem z matką zarobić w trzy-miesięcznym czasie na chleb dla pięcioro z młodszego rodzeństwa.

Po wyzwoleniu był już gospodarzem całej gęba. Ale w domu podrosła młodzież. Trzeba im było ustąpić miejsca. ZMP-owiec Ryszard Gębala jest dzie w 1948 roku do Warszawy, by budować na Grudkach osiedle.

— Tu — mówi Gębala — przeszedłem pierwszy chrzest zawodowy. Zostałem wpiery pomocnikiem, a następnie majstrem murarskim. Kiedy wyjechałem, w skarbonki praktyki zgromadziłem już dużo do świadczeń a. W Warszawie tem po zaszczepiliem sobie razem z towarzyszami na rzeszowski gruncie. Utworzyliśmy brigadę. Kiepbasa to nasz brigadzieta z takim kolektywnym jak na szę brigada można nie tylko budować nowe domy, ale świat przewracać.

Ale i my mamy swoje „te-jennicze”. Uchylę jej rąbka. Używamy bowiem wkiełniczków — jedziemy jak na drodzeżach ze ścianą. Na Zlot już

nie 165 proc., ale 165 proc. normy wyrabiamy. Po Zlocie wydajność pracy — chyba jeszcze wzrośnie.

Co to znaczy młodzieżowe tempo? To najlepiej mogą nam powiedzieć — mówi Ryszard Jagoda monter wodno-kanalizacyjny — nasi wybracze rowów kanalizacyjnych. Gdybyśmy czekali na innych — to nasze plany „wzięłyby w lew”. Kiedy zakończymy pracę na pewnym odcinku, natychmiast zrucamy swoje narzędzia i chwytamy łopaty, by przez pomoc szybkości wykonać nasz wspólny plan.

Wykonanie ponad plan 160 metrów instalacji, jako naszego czynu złotowego, jest już od 25 czerwca poza nami. Zobowiązania są przecież po to, by je nie tylko wykonać, ale i przekroczyć. Są wprawdzie tacy, co uważają, że to szaleństwo. Jednak nie ci są dla nas wzorem. My wolimy pracować na całego. Wprawdzie młodzież z nas, ale doświadczenia mamy już jakże piękne. 180 procent normy w pierwszej brigadzie „SP” było stopniem do otrzymania awansu d-cy plutonu. A takiego stopnia doświadczeń się w „SP”. A przed tym było znacznie gorzej. Pracowałem na roli. Stąd poszedłem do brigady, która nauczyła mnie zawodu, dając mi w ręce dobry kawałek chleba. Dziś nie jestem zahukanym pastuskiem z Wólki, drzącym przed kijem kulbaka. Jestem majstrem — kończy Jagoda — Budowniczym Polskiej Ludowej. Dodajemy, że Jagoda

jest świadomym, ofiarnym zetempowcem, który wybrany został przez kolegow na Zlot.

— Ten order — za Odrę, ten zdobyłem pod Dreznem, ten radziecki „Za Pobiedę” dostałem po wojnie, a ten to mój ostatni. Pobudowałem tamten dom — tu naprzeciw — wskażuje ręką Kazimierz Stankiewicz.

— Przeszedłem od Siedlec po Pragę Czeską, widziałem wiele uroczystości. Ale Zlot będzie dla mnie specjalnym przeżyciem. Nie będę go obchodził tak jak pierwsze święto wyzwolenia w Tachnowach. Nie pójdę w poszukiwaniu bułoch, jak na defiladę w dniu zwycięstwa. Będą reprezentowałem tych co kielnią uciążliwą niepodległość.

Życie Kazimierza Stankiewicza różnie się układało. Sam Kazimierz opowiada o nim tak: Miałem osiem lat, kiedy umarł mi ojciec. Byłem w rodzinie drugiego po bracie, który mógłby pracować. Ale ręce nasze były zbyt słabe. Piaszczysta litewska ziemia Dawidek nie chciała w żaden sposób wyżywić naszej licznej rodziny. Różnie bywało. Dziś nie muszę w litewskim borze łopatywać się z piaszczystą słońcą, nie śmiało „jadać maron w górę” z moją ZMP-owską brigadą. Chłopy zuchy. Już dziś nie 135 proc., ale 311 proc. normy „jedzie murem”. Oto czyn naprawdę godny zetempowców. Wprawdzie sam do organizacji już nie należę, ale w pracy czuję się zetempowcem.

Stanisław Chudziński

Wręczenie Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej Pietro Nenni'emu

MOSKWA. (PAP). Agencja TASS donosi, że w dniu 11 lipca odbyło się w Kremle w sąle Swierdłowskiej uroczyste wręczenie Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej...

Artykuł E. Ochaba na łamach "Prawdy"

MOSKWA. (PAP). W dzieniu "Prawdy" ukazał się dnia 12 bm. artykuł sekretarza Komitetu Centralnego PZPR...

Pierwsze dostawy zboża dla Państwa

BVDGOSZCZ. (PAP). Spółdzielnia produkcyjna "Zwycięstwo" w gromadzie Kościeleców...

Polsko-chińska umowa handlowa

WARSZAWA. (PAP). W Warszawie podpisana została w dniu 11 bm. umowa handlowa na rok bieżący między Rzeczpospolitą Polską a Chińską Republiką Ludową...

Poważne osiągnięcia energetyków radzieckich

MOSKWA. (PAP). Grupa energetyków leningradzkich opracowała i wypróbowała w warunkach eksperymentalnych nowy sposób przekazywania energii elektrycznej...

Szpiery amerykańscy przed sądem czechosłowackim

PRAGA. (PAP). Przed Sądem Państwowym w mieście Liberec toczył się proces grupy szpiegów i zdradców narodu czechosłowackiego...

Podsekretarze stanu w Ministerstwie Górnictwa

WARSZAWA. (PAP). Prezydent RP mianował ob. Walentego Kubickiego i Janę Mitregę podsekretarzami stanu w Ministerstwie Górnictwa...

Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA. (PAP). W dniu 12 bm. nowomianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Włoch w Polsce pan Giovanni Battista Guarnaschelli...

Załogi robotnicze wykonują i przekraczają zobowiązania podjęte w Czynie Lipcowym

(Ciąg dalszy ze str. 1-szej)

zania, podjęte dla uczczenia 8 rocznicy Manifestu PKWN i Złota Młodych Przdowników. Dotyczyły one wykonania z nadwyżką planu zbity piwa za m-c czerwiec i 1-se połowę br. Plan za m-c ub. wykonano w 126,5 proc....

ZOBOWIĄZANIA CHŁOPÓW NASZEGO WOJEWÓDZTWA

Chłopi gromady Posada Górna gmina Hymanów, w związku ze zbliżającą się rocznicą ogłoszenia Manifestu, chcąc dać wyraz swemu przywiązaniu do władzy ludowej...

Ponadto podjęli się objąć pomocą sąsiedzką 26 gospodarstw, udzielając jej rolnikom, których synowie odbywają szczytną służbę w Wojsku Polskim i SP...

Chłopi gromady Srogów Górny, gmina Sanok-Wieś — dla uczczenia 8 rocznicy wyzwolenia, zobowiązują się dokonać sprzetu żyta na 10 dni przed terminem...

ny, gmina Sanok-Wieś — dla uczczenia 8 rocznicy wyzwolenia, zobowiązują się dokonać sprzetu żyta na 10 dni przed terminem...

Chłopi gromady Bobrowa, powiatu debieckiego postanowili jednogłośnie przystąpić do współzawodnictwa w akcji zwanym - omłotowej, zobowiązując się w tym celu:

wykonać prace polowe przed zniwami w przyspieszonym terminie. Przeprowadzić sprzet i zwłokę zboża o 5 dni wcześniej, tj. w ciągu 15 dni od rozpoczęcia żniw...

Ponadto chłopi gromady Srogów zobowiązali się wynieść część chlewy na terenie swojej gromady oraz zasłać 25 ha poplonami, a to: wyjął 15 ha, oraz 10 ha innymi nasionami.

Chłopi gromady Srogów wzywają do współzawodniczą pozostałe gromady na terenie

gminy Sanok-Wieś.

Przez kilka godzin maszerowały przez plac kolumny ludności pracującej demokratycznego Berlina oraz liczne delegacje z całej NRD i z Berlina Zachodniego.

Defilada na Placu Marksa - Engelsa była potężną manifestacją wszystkich Niemców walczących o pokój i jedność swego kraju, o demokrację i socjalizm pod kierownictwem przedującego oddziału niemieckiej klasy robotniczej...

Wielka manifestacja w Berlinie z okazji II Konferencji SED

BERLIN. (PAP). Dnia 11 bm. odbyła się w Berlinie na Placu Marksa - Engelsa potężna manifestacja mas pracujących Niemieckiej Republiki Demokratycznej na cześć II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED).

Na trybunie honorowej zajęli miejsce członkowie prezydium i delegaci II konferencji SED z Pieckiem, oraz przewodniczącym Komunistycznej Partii Niemiec Maksimem Reimannem i zagranicznymi gośćmi na czele.

Wicepremier Zawadzki, który przekażąc uczestnikom konferencji serdeczne powitania w imieniu klasy robotniczej i mas pracujących Polski Ludowej...

Wicepremier Zawadzki, który przekażąc uczestnikom konferencji serdeczne powitania w imieniu klasy robotniczej i mas pracujących Polski Ludowej...

Wicepremier Zawadzki, który przekażąc uczestnikom konferencji serdeczne powitania w imieniu klasy robotniczej i mas pracujących Polski Ludowej...

Naród radziecki wita entuzjastycznie uchwałę rządu w sprawie otwarcia Kanału im. Lenina

MOSKWA. (PAP). Z ogromnym entuzjazmem i radością powitały masy pracujące Związku Radzieckiego uchwałę Rady Ministrów ZSRR w sprawie otwarcia Kanału Włga - Don im. Lenina...

Kanału Włga - Don jest nowym, historycznym zwycięstwem narodu radzieckiego w walce o komunizm. Liczni mówcy stwierdzają, że naród radziecki gotów jest oddać wszystkie swe siły dalszemu wzmożeniu potęgi państwa radzieckiego...

Wicepremier Zawadzki, który przekażąc uczestnikom konferencji serdeczne powitania w imieniu klasy robotniczej i mas pracujących Polski Ludowej...

Debaty w parlamencie zachodnio-niemieckim nad agresywnym „układem ogólnym“

BERLIN. (PAP). Przez dwa dni w Bundestagu toczyła się dyskusja nad separatystycznym „układem ogólnym“ i układem o tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej“...

Głosami deputowanych partii rządzącej i schumacherowskiej parlament postanowił przekazać teksty „układu ogólnego“ i układu w sprawie tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej“ siedmiu komisjom dla „szczegółowego przedyskutowania“...

Przemówienie wygłosił przewodniczący Niemieckiej Partii Komunistycznej Max Reimann. „Układ ogólny“ i porozumienie w sprawie tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej“ - oświadczył Reimann - zwiększają w znacznym stopniu niebezpieczeństwo wojny w Europie.

Eisenhower kandydatem na prezydenta USA

CHICAGO. (PAP). W piątek wieczorem podano oficjalnie do wiadomości, że generał Eisenhower został wybrany z ramienia Partii Republikańskiej kandydatem na stanowisko prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Na ogólną liczbę 1,206 delegatów, 845 głosowało za kandydatem Eisenhowera, 260 za kandydatką Roberta Tafta, 77 za kandydatką Warrenem i 4 za kandydatką Mac Arthura.

Przemówienie wygłosił przewodniczący Niemieckiej Partii Komunistycznej Max Reimann. „Układ ogólny“ i porozumienie w sprawie tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej“ - oświadczył Reimann - zwiększają w znacznym stopniu niebezpieczeństwo wojny w Europie.

Zgłoszenia do pomocy w pracach żniwnych

WARSZAWA. (PAP). Uchwała Prezydium Rządu i sekretariatu CRZZ w sprawie społecznej pomocy przy żniwach i omłotach znalazła głęboki odzew i wśród społeczeństwa stolicy. Masowo zgłaszają swój udział w tej akcji pracownicy urzędów, instytucji i zakładów produkcyjnych...

Głosami deputowanych partii rządzącej i schumacherowskiej parlament postanowił przekazać teksty „układu ogólnego“ i układu w sprawie tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej“ siedmiu komisjom dla „szczegółowego przedyskutowania“...

Przemówienie wygłosił przewodniczący Niemieckiej Partii Komunistycznej Max Reimann. „Układ ogólny“ i porozumienie w sprawie tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej“ - oświadczył Reimann - zwiększają w znacznym stopniu niebezpieczeństwo wojny w Europie.

Przemówienie wicepremiera Aleksandra Zawadzkiego na II Konferencji SED w Berlinie

BERLIN. (PAP). W dniu 11 bm. w toku obrad II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) w imieniu KC PZPR...

Wicepremier Zawadzki, który przekażąc uczestnikom konferencji serdeczne powitania w imieniu klasy robotniczej i mas pracujących Polski Ludowej...

Wicepremier Zawadzki, który przekażąc uczestnikom konferencji serdeczne powitania w imieniu klasy robotniczej i mas pracujących Polski Ludowej...

Przyjęcie u prezydenta Piecka z okazji zakończenia II Konferencji SED

BERLIN. (PAP). Jak donosi agencja ADN, prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck, wydał 13 lipca przyjęcie z okazji zakończenia II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED).

Przemówienie wygłosił przewodniczący Niemieckiej Partii Komunistycznej Max Reimann. „Układ ogólny“ i porozumienie w sprawie tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej“ - oświadczył Reimann - zwiększają w znacznym stopniu niebezpieczeństwo wojny w Europie.

Przemówienie wygłosił przewodniczący Niemieckiej Partii Komunistycznej Max Reimann. „Układ ogólny“ i porozumienie w sprawie tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej“ - oświadczył Reimann - zwiększają w znacznym stopniu niebezpieczeństwo wojny w Europie.

Przyjęcie u prezydenta Piecka z okazji zakończenia II Konferencji SED

BERLIN. (PAP). Jak donosi agencja ADN, prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck, wydał 13 lipca przyjęcie z okazji zakończenia II Konferencji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED).

Przemówienie wygłosił przewodniczący Niemieckiej Partii Komunistycznej Max Reimann. „Układ ogólny“ i porozumienie w sprawie tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej“ - oświadczył Reimann - zwiększają w znacznym stopniu niebezpieczeństwo wojny w Europie.

Przemówienie wygłosił przewodniczący Niemieckiej Partii Komunistycznej Max Reimann. „Układ ogólny“ i porozumienie w sprawie tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej“ - oświadczył Reimann - zwiększają w znacznym stopniu niebezpieczeństwo wojny w Europie.







